ПРОЕКТ
САРАТОВСКАЯ  ГОРОДСКАЯ  ДУМА

Р Е Ш Е Н И Е

________№______

г. Саратов

О внесении изменения в решение Саратовской городской Думы

                от 19 июня 2003 г. № 35-304 «О Положении о приватизации
                муниципального имущества муниципального образования «Город Саратов»
В соответствии с Федеральным законом от 22 июля 2008 г. № 159-ФЗ «Об особенностях отчуждения движимого и недвижимого имущества, находящегося в государственной или в муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Город Саратов»
Саратовская городская Дума

РЕШИЛА:

1. Внести в Приложение к решению Саратовской городской Думы
от 19.06.2003 № 35-304 «О Положении о приватизации муниципального имущества муниципального образования «Город Саратов» (с изменениями
от 14.09.2004 № 49-465, от 21.06.2005 № 58-554, от 26.12.2006 № 13-105,
от 26.03.2009 № 38-429, от 18.02.2010 № 47-564, от 30.09.2010 № 55-659,
от 26.05.2011 № 4-29, от 20.12.2011 № 10-118, от 18.11.2016 № 8-48,
от 24.10.2019 № 57-435, от 28.05.2020 № 67-538) следующие изменения:

1.1. Абзац 4 пункта 3.3.2 изложить в следующей редакции:
«В решениях об условиях приватизации муниципального имущества, предусмотренных разделом 5 настоящего Положения, в соответствии с действующим законодательством предусматривать преимущественное право арендаторов, соответствующих установленным статьей 3 Федерального закона от 22.07.2008 № 159-ФЗ «Об особенностях отчуждения движимого и недвижимого имущества, находящегося в государственной или в муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» требованиям на приобретение арендуемого имущества.»
1.2. Пункт 12.5 дополнить абзацем 2 следующего содержания:

«Срок рассрочки оплаты имущества, находящегося в муниципальной собственности муниципального образования «Город Саратов» и приобретаемого субъектами малого и среднего предпринимательства при реализации преимущественного права на приобретение арендуемого имущества, устанавливается Федеральным законом от 22 июля 2008 г.           № 159-ФЗ и составляет пять лет для недвижимого имущества и три года для движимого имущества.»
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Проект внесен главой

муниципального образования

«Город Саратов»
Л.М. Мокроусова